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Narnian tarinoiden ensimmäiseksi kirjoitetun 

kirjan, Velhon ja leijonan, viimeisessä luvussa kuva-

taan kruunajaiset. Taistelu on voitettu. Kirjojen 

Kristus-hahmo, Aslan-leijona johtaa neljä lasta 

valtaistuimille. Kirjaan pohjautuvassa elokuvassa 

kukin lapsi saa kruunajaisten yhteydessä erityisen 

hallitsijanimen. Nuo nimet ovat: kuningatar Lucy 

Urhea, kuningas Edmund Oikeamielinen, kuningatar 

Susan Lempeä ja kuningas Peter Suurenmoinen.
 

Tiedämme historiasta, että tällaista hallitsijanimien 

käyttöä ei tapahdu vain tarinoissa. Vaikkapa uskon-

puhdistuksen ajalta saatat muistaa Lutherin aikana 

Saksissa hallinneiden ruhtinaiden nimet: Fredrik 

Viisas, Juhana Vakaa ja Juhana Fredrik Jalomielinen.

Joulun profeettatekstissä Jesaja kertoo syntyvästä 

hallitsijasta, jolle annetaan peräti neljä hallitsijani-

meä: Sillä lapsi on meille syntynyt, poika on meille 

annettu, jonka hartioilla on herraus, ja hänen nimen-

sä on: Ihmeellinen neuvonantaja, Väkevä Jumala, 

Iankaikkinen isä, Rauhanruhtinas. Herraus on oleva suuri ja rauha loppumaton Daavidin valtaistuimel-

la ja hänen valtakunnallansa (Jes. 9:5–6). 

Jesajan profetia syntyvästä Kuninkaasta 

Millainen onkaan tämä luvattu hallitsija, kun hänelle annetaan tuollaiset kruunajaisnimet? Mainitut 

tittelit löytyvät luvusta yhdeksän. Kertomus tästä kuninkaasta alkaa kuitenkin jo (viimeistään) Jesajan 

luvussa kuusi: Kuningas Ussian kuolinvuotena minä näin Herran istuvan korkealla ja ylhäisellä istui-

mella, ja hänen vaatteensa liepeet täyttivät temppelin. Serafit seisoivat hänen ympärillään; kullakin oli 

kuusi siipeä: kahdella he peittivät kasvonsa, kahdella he peittivät jalkansa, ja kahdella he lensivät. Ja he 

huusivat toinen toisellensa ja sanoivat: ”Pyhä, pyhä, pyhä Herra Sebaot; kaikki maa on täynnä hänen 

kunniaansa” (Jes. 6:1–3). 

Muinaisessa maailmassa kuninkaan kuolema tarkoitti hyvin usein epävarmoja ja vaarallisia aikoja. 

Niinpä Ussiankin kuolema toi väistämättä mieleen sen, kuka astuisi nyt valtaistuimelle. Nousisiko joku 

Jeesuksen kruunajaisnimet



Esirukouspyynnöt:
Srk:n hengellinen ja taloudel-
linen rakentuminen Rovanie-
mellä, Sodankylässä, Meri-
Lapissa, Utsjoella, Kemijär-
vellä sekä koko Lhpk:ssa.

Turvapaikanhakijoiden autta- 
mistyö ja kristillinen opetus.

Johdatusta Jumalan sanan
mukaisiin ratkaisuihin
lainsäädännössä ja tuomio-
istuimissa.
Suomen hallitus ja eduskunta
sekä alue- ja kuntapäättäjät
haastavien päätösten edessä.
Turvallisuus-, talous- ja työl-
lisyystilanteen vakaus
Suomessa ja maailmalla.

Ukrainan sodan ja hädän 
päättyminen sekä rauha Israelin 
ja sen naapurikansojen välille. 

kapinaan ja valtaa tavoittelemaan? On tosin todettava, että Ussian kohdalla vallanvaihto lienee sujunut 

ilman vaikeuksia, sillä hänen poikansa Jootam oli jo toiminut pitkään varsinaisena hallitsijana, koska 

Ussia itse oli sairastunut spitaaliin. Joka tapauksessa kuninkaan kuollessa Herra muistutti, että varsinai-

nen kuningas ei hallinnut Jerusalemin palatsissa, vaan taivaan istuimella. Herra itse oli se, jonka käskyjä 

taivas ja maa tottelivat.

Seuraavassa luvussa Juudan hallitsija on jo Ussian pojanpoika Aahas. Hän on tiukassa paikassa, kun 

hänen kimppuunsa hyökkäävät Syyrian ja Efraimin yhdistetyt sotajoukot. Herra lähettää sanan ja käskee 

Aahasin pyytää merkkiä siitä, että Herra kukistaa nuo viholliset. Aahas kieltäytyy, koska oli jo päättänyt 

laittaa turvansa Assyrian kuninkaaseen. Niinpä Herra sanoi: Herra itse antaa teille merkin: Katso, 

neitsyt tulee raskaaksi ja synnyttää pojan ja antaa hänelle nimen Immanuel (Jes. 7:14). Nimi Immanuel 

tarkoittaa: Jumala meidän kanssamme.

Jumala tulee ihmiseksi  

Jesajan yhdeksännen luvun kuvaus syntyvästä hallitsijasta rakentuu edellisten lukujen lupausten päälle. 

Se, ylempänä kaikkia voimia ja valtoja, istunut hallitsija, jonka Jesaja näki, on nyt neitseestä syntynyt 

Immanuel. Kuninkaiden Kuningas, jolle serafit huutavat: ”Pyhä, pyhä, pyhä”, on nyt tullut ihmiseksi. 

Siksi hänelle saatetaan antaa tuollaiset hallitsijanimet kuin Väkevä Jumala ja Iankaikkinen isä.
 

Tämä lapsi on siis Ihmeellinen neuvonantaja. Hänen viisautensa on suurempi kuin Daavidin pojan Salo-

monin kuulu viisaus. Viisaus ratkaisee kysymyksen siitä, miten ihmisen ja Jumalan rikkoutunut yhteys 

korjataan. Lapsi on myös väkevä Jumala tai toisin käännettynä: Jumalallinen sankari. Hän on se väkevä 

sankari, joka sitoo paholaisen ja riistää häneltä saaliin. Sinut on riistetty synnin ja saatanan vallasta. 

Tämä on tapahtunut, kun Kuningas on taistellut puolestasi ristillä ja saanut voiton antamalla henkensä. 

Vielä syntynyt Poika on Iankaikkinen Isä, kuten kuninkaat ovatkin kansan isiä. Tämä Kuningas pitää 

sinusta isällisesti huolen. Hän tuo sinulle turvan ja lohdutuksen. Sanansa ja ehtoollisen kautta hän tulee 

aivan lähellesi ottaakseen sinut suojiinsa. Lopuksi, Jeesus on 

Rauhan ruhtinas. Hän tuo rauhan, shalomin, joka on koko luoma-

kunnan lepoa, täyteyttä ja eheyttä. Tätä kaikkea Jumalan Poika on 

tullut tuomaan meille, syntyessään keskellemme ihmiseksi. Saat 

siis jäädä hyvän Kuninkaasi hallintaan.

Vastuupastori,
Stefanoksen lut. srk 

 Antti Leinonen
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srk:n talousvastaava

Eija Rikka
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Syntynyt olen Toholammilla ja asunut sittemmin Kinnulassa sekä 

Vanttauskoskella, joita seurasi Muhos ja Rovaniemi. Isä oli Raumalta ja 

äiti Riihimäeltä, isoisä Hausjärveltä ja mummi Kirvusta (kunta on 

lainassa naapurilla, joka ei ole sitä vielä Suomelle palauttanut). Vaimo 

on Kuhmosta ja lapset asuvat Jyväskylässä. Olen siis Koskela Suomesta.

Uskon tie avautui hiljalleen lähinnä iltarukouksen voimin. Taannoinen nuorisoherätys kirkasti aikanaan 

sen, että mitä tekemistä Jeesuksella on Jumalan lisäksi. Pyytävä rukous uskoontulosta sai vaihtua kiitok-

seen. Koululuokka jakautui niihin aikoihin kolmeen ryhmään: punaisesti poliittisiin, enempi vähempi 

tavallisiin opiskeleviin, urheileviin tai bilettäviin sekä sitten eriasteisiin uskoviin nuoriin. Kaksi ensim-

mäistä eivät oikein kiehtoneet, joten lähdin sitten useiden houkuttelujen jälkeen katsomaan sitä seura-

kunnan nuorisotoimintaa. Nuorten illoissa oli silloin vipinää, porukan julkaisun painos oli yli sata.

Opintie aukesi Helsingin universtaaseen (yliopisto) matemaattisia aineita ja ilmatiedettä lukemaan. 

Helsinki oli nuorelle uskolle reipas koettelemus. Niinpä seurakunnasta annettiin ohje hakeutua heti 

johonkin seurakuntaan ja opiskelijatoimintaan. Päiväkahvi houkutteli SLEY:n opiskelijayhteisöön, tosin 

OPKO:akin kävin joskus katsomassa. Herramme on hyvä ja piti opiskelijastaan kiinni, jottei maailman 

meno vallan mukaansa vetäisi.

Kesätöissä olin kerran Joensuun ja useana kesänä Maarianhaminan lentokentällä omaa alaa sivuavissa 

hommissa. Niin ja tulihan Sodankylässäkin laitettua sitä luotauspalloa taivaalle. Lopulta oikeisiin hom-

miin pääsin Rovaniemelle, jonne ei ollut silloin kovin suurta tunkua. Täällä seurakunta löytyi aluksi 

opiskelijatoiminnasta. Kutsua tai kutsumusta lähetystyöhön ei kohdalleni ilmennyt. Lähetyskenttä vaan 

Sananen
seurakunnasta

Yleisesti ottaen talous on ihan kohtuullisen hyvällä tolalla. Koko 

vuoden osalta olemme hyvin positiivisella, 3262 €. Tällä hetkellä mar-

raskuu näyttää 533€ miinusta, mutta joulukuu on vielä niin alussa, ettei-

vät marraskuun kaikki tulot ole vielä päätyneet tilastoon, toivottavasti 

menot kuitenkin ovat.

Marraskuussa talouskatsauksessa saimme jakaa yhdessä seurakunnan kesken ajatuksia käteis- ja digi-

lahjoittamisesta. Tuolloin nousi muutamia puheenvuoroja, joissa seurakuntalaiset miettivät omalla 

kohdallaan kuukausittaiseen tililahjoittamiseen siirtymistä. Nyt käteiskolehdin määrä per henkilö näyt-

täisikin hieman pienentyneen, mutta tekstiä kirjoittaessa sähköisen kannatuksen tilanne ei ole vielä 

tiedossa. Tammikuun talouskatsauksessa, jossa käsittelen koko talousvuotta, kerron myös siitä. Tässä 

vaiheessa saan kiittää teitä jokaista kaikesta taloudellisesta tuesta, jota olette valit-

semallanne tavalla lahjoittaneet Jumalan valtakunnan rakentamiseen. Olkoon 

joulun Herra turvaamassa työtämmme myös armon vuonna 2026!

MobilePay-kannatus: 51770    Saaja: Stefanoksen seurakunta, Rovaniemi

Lhpk:n seurakuntien kannatustiedot tilisiirtoineen löytyvät osoitteesta www.lhpk.fi/kannatus

Stefanoksen lut. srk:n tilikannatus: 

Saaja: Suomen Luther-säätiö sr    Tili: FI59 1023 3000 2354 52    Viite: 8688



on alkanut muotoutua tänne Suomeen. Herra johdatti mukaan Gideon-järjestöön, jossa näkyvin muoto 

on jakaa Uusia testamentteja vaikkapa hotelleihin ja koululaisille.

Kun lapset olivat jo kasvaneet kohtasin houkutuksen lähteä opiskelemaan hepreaa. Onhan seemiläisen 

kielen ajattelutapa hieman erilainen kuin aiemmin opiskelemieni kielten. Nykyään tämä harrastus on 

laajennut jo kreikan kieleenkin. Heprean kurssin kautta päädyin Lähetyshiippakunnan jumalanpalvelus-

yhteisöön, josta muodostui Stefanoksen seurakunta. Tästä on muodostumassa hengellinen koti, vaikka 

tällä hetkellä EVL eli kansankirkon seurakunta onkin (vielä) kotiseurakuntani. Messu LHPK:ssa on tuttu 

ja turvallinen, joskin julistus on aika puhutteleva. Sehän on vain hyväksi. Vapaaehtoistoimintaan tulee 

jonkin verran osallistuttua. Katsotaan mitä tuleman pitää.

Nyt joulu alkaa painaa päälle eikä alta oikein pääse pois. Monille se 

on ilon juhla, miksen siis iloitsisi itsekin. Onhan meille syntynyt 

Vapahtaja! Hän tuli ihmiseksi ja siis tietää millaista meidän elämäm-

me on. Toivotan tämän hieman riihikuivan vuodatuksen lopuksi 

lämpöistä joulua ja hyviä löylyjä!

Stefanoksen lut. srk toivottaa
Siunattua Jeesuksen syntymäjuhlaa!

Seurakuntaamme
kotiutunut jäsen

Jorma Koskela

Os. Kairatie 37 (Kairatemppeli), Sydämellisesti tervetuloa!

JouluMessu 25.12. 10.00
Messu jokaisena sunnuntaina 10.00
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